
Uchwała Nr 62/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 2 lutego 2016 r.
 

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Powiatu
w Rykach. 
  

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego  (Dz.U.  z  2016  r.,  poz.  23)  w związku  z  art.  79  ust.  5  ustawy z  dnia
5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  powiatowym  (Dz.U.  z  2015  r.,  poz.  1445  ze  zm.)  –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:
 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały Nr XIII/68/2015 Rady Powiatu w Rykach z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie
trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania
i  wykorzystania  dotacji  udzielonych  dla  szkół  i  placówek  na  terenie  Powiatu  Ryckiego
zakładanych  i  prowadzonych  przez  podmioty  inne  niż  ministrowie  i  jednostki  samorządu
terytorialnego.

U Z A S A D N I E N I E 
  

Uchwała  Rady  Powiatu  w  Rykach,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 14 stycznia 2016 r. W wyniku jej zbadania
w trybie nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, podjęło 19 stycznia
2016 r. uchwałę Nr 48/2016 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części
uchwały Rady Powiatu w Rykach.

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie  Powiatu  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego
prawa. Rada Powiatu w Rykach 28 stycznia 2016 roku podjęła uchwałę Nr XVI/84/2016
którą uchyliła kwestionowaną we wszczęciu postępowania uchwałę oraz na nowo określiła
zasady udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek prowadzonych przez podmioty
inne niż  jednostki  samorządu terytorialnego oraz tryb  i  zakres kontroli  prawidłowości  ich
pobrania i wykorzystywania.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle
art.  79  ust.  5  ustawy z  dnia  5  czerwca  1998 r.  o  samorządzie  powiatowym,  w związku
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego –
dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymuje:
1. Rada Powiatu w Rykach,
2. Zarząd Powiatu w Rykach.


	U Z A S A D N I E N I E 
	  

